

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVIII/17

Rady Miejskiej w Kolbuszowej odbytej w dniu 30 marca 2017 roku o godzinie 8.00 w budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej przy ulicy Obrońców Pokoju 66.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej P. Krzysztof Wilk . W sesji udział wzięło 21 radnych oraz zaproszeni goście co potwierdza załączona lista obecności. Burmistrz Kolbuszowej zgłosił wniosek o włączenie do porządku obrad rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej. Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jawnym (za-21, przeciw-0, wstrzymujący się -00 z uwzględnieniem zgłoszonego wniosku i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej.
2. Informacja Burmistrza Kolbuszowej o wydanych zarządzeniach w okresie między sesjami.
3. Współpraca gminy w realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i turystyki z Fundacją na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej oraz klubami sportowymi, klubami turystycznymi działającymi na terenie gminy Kolbuszowa.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie MiG Kolbuszowa na lata 2017-2022.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa w 2017 r."
6. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli wspomagających w przedszkolach, szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kolbuszowa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w Przedszkolach, Szkołach prowadzonych przez Gminę Kolbuszowa oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli posiadających stopień awansu

zawodowego mianowanego i dyplomowanego, posiadających dyplom ukończenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego studium technicznego, studium wychowania przedszkolnego, studium nauczania początkowego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych ogólnodostępnych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kolbuszowa, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności Gminy Kolbuszowa położonej w Przedborzu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy Jana Pawła II (dot. działki nr 2352/71).
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej, własności gminy Kolbuszowa położonej w Kolbuszowej przy ulicy Jana Pawła II (dotyczy działki nr 2352/70).
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa - GDDKiA Oddział w Rzeszowie niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Kolbuszowej stanowiących własność Gminy Kolbuszowa.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa - GDDKiA Oddział w Rzeszowie niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Kupnie stanowiących własność Gminy Kolbuszowa.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa na 2017 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści Uchwały Nr XXXIV/426/16 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolbuszowa na lata 2017-2024.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/352/16 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 25 lipca 2016 r w sprawie przyjęcia do realizacji projektu "Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa" określonego w studium wykonalności oraz

- akceptacji założonych w nim planów taryfowych, wraz z wieloletnią prognozą dopłat do taryf.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
 21. Odpowiedzi na interpelacje i wolne wnioski.
 22. Interpelacje i wolne wnioski.
 23. Zakończenie sesji.

Ad.1

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Kolbuszowej został wyłożony do wglądu. Uwagi lub zmiany do protokołu należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. W przypadku braku uwag i zastrzeżeń do protokołu należy go uznać za przyjęty.

Ad.2

Wykaz zarządzeń Burmistrza Kolbuszowej został przesłany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Pytania w tej kwestii należy składać w punkcie interpelacje i wolne wnioski. Wykaz Zarządzeń stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3

Informację o współpracy gminy w realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej z Fundacją na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej oraz klubami sportowymi, działającymi na terenie Gminy Kolbuszowa przedstawił p. G. Romaniuk. Słowa podziękowania za dobrą współpracę złożył na ręce Rady i Burmistrza Kolbuszowej P. P. Michno reprezentujący Klub Turystyczny Salamandra. Radny Marek Opaliński zwrócił się z prośbą o poparcie inicjatywy zmierzającej w do budowy oświetlenia boisk trawiastych. Radny Waldemar Macheta zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie sytuacji w jakiej się znalazł Klub Sportowy Kolbuszowianka (dot. spadku do niższej klasy rozgrywek i czym to było podyktowane).

Ad.4

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/457/17** w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie MiG Kolbuszowa na lata 2017-2022. Program określa szczegółowo zadania do realizowania, ukierunkowania na rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy rodzinom i osobom z problemami przemocy domowej, kształtowania świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie(za-20, przeciw-0, wstrzymujący się-0).

Ad.5

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/458/17** w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa w 2017 roku”. Program obejmuje: odławianie bezdomnych i wałęsających się zwierząt, umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku lub przytulisku oraz wyszukiwanie dla nich opiekunów, opiekę nad kotami wolnożyjącymi i ich dokarmianie, zapewnienie opieki weterynaryjnej, usypianie ślepych miotów, obowiązkowa sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku i zwierząt z przytuliska przed oddaniem do adopcji(za-20, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.6

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/459/17** w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą-Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r.(za-19, przeciw-0, wstrzymujący się -1) .

Ad.7

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/460/17** w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli wspomagających w przedszkolach, szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kolbuszowa - w wymiarze 25 godzin tygodniowo(za-20, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.8

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/461/17** w sprawie udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w Przedszkolach, Szkołach prowadzonych przez Gminę Kolbuszowa oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć(za-19, przeciw-0, wstrzymujący się -1).

Ad.9

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/462/17** w sprawie podwyższenia minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli posiadających stopień awansu zawodowego mianowanego i dyplomowanego, posiadających dyplom ukończenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego

studium technicznego, studium wychowania przedszkolnego, studium nauczania początkowego(za-19, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.10

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/463/17** w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych ogólnodostępnych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kolbuszowa, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia(za-19, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.11

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/464/17** w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów(za-20, przeciw-0, wstrzymujący się-0).

Ad.12

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/465/17** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej Przedborzu stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa oznaczonej nr ew. działki 515 o pow. 0,07 ha objętej KW TB1K/00005968/1 (za-20, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.13

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII /466/17** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Jana Pawła II, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 2352/71 o pow. 0,0040 ha na poprawienie warunków zagospodarowania działki 2352/25 (za-19, przeciw-0, wstrzymujący się -1).

Ad.14

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/467/17** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bez przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Jana Pawła II, stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa, oznaczonej nr ew. działki 2352/70 o pow. 0,0069 ha na poprawienie warunków zagospodarowania działki nr 2352/46.

Ad.15

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/468/17** w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Kolbuszowa darowizny na rzecz Skarbu Państwa-Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Rzeszowie nieruchomości gruntowych położonych w Kolbuszowej przy ulicy rzeszowskiej, stanowiących własność Gminy Kolbuszowa ozn. nr ew, działki 1727/2,1733/2, 1734/2,2346/1 . Celem darowizny jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze krajowej nr 9 (za-20, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.16

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/469/17** w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Gminę Kolbuszowa darowizny na rzecz Skarbu Państwa-generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Rzeszowie niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kupnie stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa oznaczonej nr ew. działki 219/1 i nr ew. działki 220/3 (za- 20 , przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.17

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/470/17** w sprawie zmian w budżecie MiG Kolbuszowa na 2017 r. W wyniku dokonanych zmian zmienia się wynik budżetu. Zwiększa się deficyt budżetu do kwoty 3 707 693, 13 zł, który zostanie pokryty z tytułu wolnych środków oraz przychodami pochodzącymi z kredytów lub pożyczek (za-18, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.18

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/471/17** w sprawie zmiany treści Uchwały Nr XXXIV/426/16 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolbuszowa. Zmiany dotyczą wieloletniego przedsięwzięcia pn. „ Gmina przyjazna rodzinie” oraz przedsięwzięcia pn.”Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa” (za-17, przeciw-0, wstrzymujący się -0).

Ad.19

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/472/17** w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/352/16 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 25 lipca 2016 r w sprawie przyjęcia do realizacji projektu ”Poprawa gospodarki

wodno-ściekowej aglomeracji Kolbuszowa” określonego w studium wykonalności oraz akceptacji założonych w nim planów taryfowych, wraz z wieloletnią prognozą dopłat do taryf (za- 14, przeciw-0, wstrzymujący się-4).

Ad.20

Rada Miejska w Kolbuszowej podjęła uchwałę **Nr XXXVIII/473/17** w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w kwocie 3 270 759 zł (za-16, przeciw-0, wstrzymujący się -2).

Ad.21

Odpowiedzi na interpelacje zostały udzielone na poprzedniej sesji i zostały uznane przez radnych jako wyczerpujące.

Ad.22

W ramach interpelacji zgłosili się następujący radni:

- Radny P.M. Opaliński zwrócił się do Burmistrza Kolbuszowej aby podjąć działania mające na celu uregulowania lewoskrętów dla mieszkańców wsi Zarębki wzdłuż drogi krajowej nr 9. Podjąć działania zmierzające do budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy drodze krajowej nr 9 w okolicy DH Orzech a Ogródkiem Jordanowskim w Kolbuszowej ,
- Radny P. G. Partyka zwrócił się z prośbą do Burmistrza Kolbuszowej aby wdrożyć we wszystkich szkołach dziennik elektroniczny wzorem ZS Nr 1 i ZS Nr 2 w Kolbuszowej ,
- Radny P. J. Dragan zawnioskował o zorganizowanie pilnego spotkania z mieszkańcami kolonia Werynia w sprawie przebiegu projektowanej budowy obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 875 Mielec-Leżajsk w miejscowości Werynia, Ponadto postulował rozważenie możliwości wykonania dokumentacji na przykrycie rzeki w okolicy szkoły podstawowej w Weryni. Ponadto mówił o konieczności wykonania remontu instalacji elektrycznej w budynku OSP w Weryni.

Sesja zakończyła się o godzinie 10.40.

Na tym zakończono protokół.

